

TEMAT: Zwierzęta w ogrodzie

EDUKACJA PRZYRODNICZA:

ŻABA

Co jedzą żaby?

Głównym pokarmem dla tych płazów są owady: chrząszcze, stonki ziemniaczane . Niektóre większe gatunki są w stanie zjeść rybę, mniejsze jaszczurki, a nawet niewielkie ptaki. Gdy żaba zauważy potencjalną ofiarę, natychmiast wyrzuca w jej kierunku język pokryty lepką substancją. Po celnym trafieniu szybko wciąga swój język. Zmysł słuchu i węchu u żab jest słabo rozwinięty, dlatego podczas polowania kierują się one głównie wzrokiem.

Wygląd żab nie każdemu musi się podobać, jednak wszyscy powinniśmy doceniać ich pomoc w pielęgnacji naszych przydomowych ogródków. Żaby są lepsze niż wszystkie środki owadobójcze razem wzięte. Wystarczy kilka żab w ogródku i możemy zapomnieć o owadach, które niszczą plony.

Gdzie żyją żaby?

Żaby zamieszkują wszystkie kontynenty poza Antarktydą. Na całym świecie istnieje około 340 gatunków żab. W Polsce można spotkać 6 gatunków, są nimi: żaba dalmatyńska, jeziorkowa, wodna, trawna, moczarowa oraz śmieszka.

Jeśli chcesz bliżej poznać żabki, kliknij w linki poniżej☺

<https://www.youtube.com/watch?v=gfKhRnQu-PU>

Metamorfoza kijanki

<https://www.youtube.com/watch?v=9tDWu9XIDnE>

JEŻ

Jeże na dobrą sprawę są wszystkożerne. Żywią się dżdżownicami, ślimakami, małymi płazami i ssakami, a także jajami ptaków. Głównym źródłem ich pożywienia są owady. Zdarza im się jeść owoce i warzywa, ale tylko kiedy nie mogą znaleźć nic innego.

Jeż jest zwierzęciem aktywnym o zmierzchu i w nocy. Dzień spędza w bujnych zaroślach, pod liśćmi lub stosem gałęzi, o zmroku natomiast, opuszcza kryjówkę w poszukiwaniu pożywienia. Ma doskonały słuch i węch, jego ruchliwy nos stale bada otoczenie w poszukiwaniu pokarmu lub ukrytego drapieżnika.

Zaniepokojony nie ucieka, ale zwija się w kulę, strosząc ostre kolce. Taka zbroja zwykle uniemożliwia wrogowi atak.

Te pożyteczne zwierzęta chętnie odwiedzają nasze ogrody i pomagają nam walczyć ze szkodnikami, musimy jednak zapewnić im odpowiednie schronienie, dlatego nie sprzątajmy dokładnie naszych ogrodów, wystarczy zostawić w ustronnym miejscu stos gałęzi i zeschniętych liści,

by jeż miał gdzie się skryć w ciągu dnia.

<https://www.youtube.com/watch?v=wQ2d37SwIYc>